
Mod. 15 s. c. – R.S.

D.A.  928/2024

REPUBBLICA  ITALIANA
                                                                                                                                                                                                         

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

ACCORDO INTEGRATIVO REGIONALE DEGLI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI,VETERINARI ED ALTRE
PROFESSIONALITA’ SANITARIE (BIOLOGI, CHIMICI, PSICOLOGI) AMBULATORIALI STIPULATO AI SENSI

DELL’ACN 04 APRILE 2024 

L’ASSESSORE PER LA SALUTE

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la legge istitutiva del servizio sanitario nazionale n. 833  del  23.12.1978;

VISTO   il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.92,  e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA   la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 contenente “Norme per il riordino del servizio
   sanitario regionale”;

VISTO l’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  gli  specialisti
ambulatoriali  interni,veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (biologi,  chimici,
psicologi) ambulatoriali, relativo al triennio 2019-2021,  reso esecutivo in data 04 aprile
2024 a seguito dell’intesa sancita  dalla Conferenza  Permanente  Stato  –  Regioni;

VISTO   l’art. 14,  comma 3 dell’ A.C.N. 04.04.2024, ai sensi del  quale le organizzazioni sindacali
firmatarie del predetto accordo, purché dotate di terminale associativo riferito al presente
ambito  contrattuale  domiciliato  nella  Regione  di  riferimento,  sono  legittimate  alla
trattativa e alla stipula degli Accordi Integrativi Regionali;

VISTO l’Accordo regionale sottoscritto  in data 01 agosto 2024 tra questa Regione e le OO.SS.
SUMAI,  Cisl  Medici  e  FESPA in  possesso  dei  requisiti  sopra  specificati,  allegato  al
presente decreto;

RITENUTO  di potere approvare con atto formale l’Accordo regionale di che trattasi nonché lo
schema di ripartizione delle risorse  tra gli istituti contrattuali dagli stessi disciplinati;

VISTO     il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 

VISTE le norme in materia di trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa di cui all’art. 68
               della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.;



                                                                   D E C R E T A

ART. 1  E’ approvato l’Accordo Integrativo Regionale degli specialisti ambulatoriali interni, dei
veterinari  e delle altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali,
stipulato ai sensi  dell’A.C.N. 04.04.2024, che si allega al presente Decreto costituendone
parte integrante. 

ART. 2 Gli istituti economici di cui al predetto  Accordo Regionale trovano capienza nella quota
attribuita  alle  Aziende  Sanitarie  Provinciali   con  l’assegnazione  del  Fondo  Sanitario
Regionale.

ART. 3   L’Accordo regionale  di cui all’art. 1 del presente Decreto  avrà vigenza, sia per la parte
normativa che economica, dalla data di pubblicazione dell’accordo e  fino all’entrata in
vigore  dei  successivi  Accordi  regionali  anche  in  caso  di  pubblicazione  di  un  nuovo
Accordo Nazionale, per le parti non in contrasto.

Il  presente  decreto    sarà   trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei
contenuti  sul  sito  istituzionale  ed  alla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione.

Palermo, 02.09.2024

                                                                                                               L’Assessore 
                                                                                                      (dott. ssa Giovanna Volo)
          
       

SALVATORE.Sottile
Font monospazio
*

SALVATORE.Sottile
Font monospazio
* firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, c.2 del D.Lgs. 39/1993


































































	
	 D.A. 928/2024
	 Regione Siciliana
	 L’ASSESSORE PER LA SALUTE


